



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 3

### Licitação: 000013/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	005.004.437	ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4" ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4"	PÇ	100	2,68	268,00
2	005.004.512	ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3 PÇ ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3/4"	PÇ	100	0,437	43,70
3	005.004.549	ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 60MM X 2 PÇ ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 60MM X 2,0"	PÇ	30	7,10	213,00
4	005.004.501	ANEL PARA PV H 25CM X 1,10 DIAMETRO ANEL PARA PV H 25CM X 1,10 DIAMETRO	UND	20	147,933	2.958,66
5	005.004.502	ANEL PARA PV H 55CM X 1,10 DIAMETRO ANEL PARA PV H 55CM X 1,10 DIAMETRO	UND	20	162,60	3.252,00
6	005.007.164	APONTADOR PEAD APONTADOR PEAD	UND	3	89,023	267,069
7	005.004.528	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2	PÇ	2	42,257	84,514
8	005.004.529	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0" BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0"	PÇ	2	85,843	171,686
9	005.017.072	COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO) COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO)	POT	100	12,603	1.260,30
10	005.007.116	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº DN 50MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº DN 50MM X 3/4	PÇ	20	23,193	463,86
11	005.011.038	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 150MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 150MM X 3/4	PÇ	20	43,923	878,46
12	005.011.054	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 75MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FC 75MM X 3/4	PÇ	20	28,627	572,54
13	005.011.055	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 100MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 100MM X 3/4	PÇ	10	37,853	378,53
14	005.011.053	COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 80MM X 3/4 COLAR DE TOMADA FºFº P/ FºFº FV 80MM X 3/4	PÇ	20	32,033	640,66
15	005.004.348	COLAR DE TOMADA PVC 50MMX3/4" COLAR DE TOMADA PVC 50MMX3/4"	UND	10	9,483	94,83
16	004.007.028	CONE DE CONCRETO - POÇO DE VISITA 0,60 x 1,10 CONE DE CONCRETO - POÇO DE VISITA 0,60 X 1,10	PÇ	20	164,80	3.296,00
17	005.007.154	CURVA OCRE 45 X 100 CURVA OCRE 45 X 100	PÇ	100	8,44	844,00
18	005.007.094	CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90 CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90	PÇ	15	27,157	407,355
19	030.001.209	CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 20MM CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 20MM	PÇ	40	2,00	80,00
20	030.001.073	CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 25MM CURVA PVC SOLDAVEL 90º X 25MM	PÇ	70	2,04	142,80
21	030.001.127	JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 25MM	PÇ	50	0,967	48,35
22	030.001.207	JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM JOELHO 45º PVC SOLDAVEL MARROM DN 32MM	PÇ	20	2,463	49,26
23	005.004.118	JOELHO 90º PVC ROSCAVEL 3/4 JOELHO 90º PVC ROSCAVEL 3/4	PÇ	70	2,357	164,99
24	005.007.173	JOELHO 90º PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCHA/PÇ JOELHO 90º PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCHA LATÃO	PÇ	50	2,783	139,15
25	005.007.174	JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90º LONGA JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90º LONGA	PÇ	25	26,233	655,825
26	005.007.006	JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS	UND	20	4,067	81,34
27	005.007.026	JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS	PÇ	10	33,633	336,33
28	005.004.504	JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90º 25 X 3/4 JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90º 25 X 3/4	UND	20	5,35	107,00
29	005.010.109	JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100 JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100	UND	50	46,30	2.315,00
30	005.010.110	JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150 JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150	UND	40	79,34	3.173,60
31	005.018.002	JUNTA GIBALT FºFº 100MM JUNTA GIBALT FºFº 100MM	PC	20	133,21	2.664,20
32	005.012.004	JUNTA GIBALT FºFº X FC X 150 X 125MM JUNTA GIBALT FºFº X FC X 150 X 125MM	UND	50	211,353	10.567,65
33	005.007.165	JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM	UND	50	70,59	3.529,50
34	005.007.172	JUNTA GIBALT LONGA 150 MM JUNTA GIBALT LONGA 150 MM	UND	50	249,267	12.463,35
35	012.003.286	LIXA FERRO - 80 LIXA FERRO - 80	UND	100	2,80	280,00
36	005.004.536	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 32MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL 32MM	PÇ	100	17,443	1.744,30
37	005.004.531	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 25MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 25MM	PÇ	100	8,90	890,00
38	005.004.532	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 50MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 50MM	PÇ	60	17,78	1.066,80
39	005.004.533	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 60MM LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 60MM	PÇ	100	24,85	2.485,00
40	005.004.534	LUVA DE CORRER PVC SOLDAVEL MARROM 75MM	PÇ	15	35,70	535,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 2 de 3

**Licitação: 000013/18 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
41	005.004.535	LUVA DE CORRER PVC SOLDABEL MARROM 75MM				
		LUVA DEFOFO DE CORRER 150MM JEI	PÇ	5	105,51	527,55
		LUVA DEFOFO DE CORRER 150MM JEI				
42	005.004.530	LUVA PVC SOLDA/ROSCA AZUL 25MM X 3/4	PÇ	100	3,473	347,30
		LUVA PVC SOLDA/ROSCA AZUL 25MM X 3/4				
43	005.004.083	LUVA PVC SOLDABEL MARROM 25 MM - LL	PÇ	100	0,377	37,70
		LUVA PVC 25 MM - LL				
44	005.004.503	LUVA ROSCA BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	UND	100	3,557	355,70
		LUVA ROSCA BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4				
45	005.004.516	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2"	PÇ	50	0,61	30,50
		NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2"				
46	005.004.515	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4"	PÇ	50	0,983	49,15
		NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4"				
47	005.004.499	NIPLE GALVANIZADO 25 X 3/4	UND	5	5,93	29,65
		NIPLE GALVANIZADO 25 X 3/4				
48	005.017.146	PASTA LUBRIFICANTE 500G	UND	15	10,45	156,75
		PASTA LUBRIFICANTE 500G				
49	005.004.525	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1"	PÇ	10	95,143	951,43
		REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1"				
50	005.004.537	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2	PÇ	10	224,437	2.244,37
		REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLASTICO 1" 1/2				
51	005.018.003	REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PL PÇ		5	224,437	1.122,185
		REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PLÁSTICO 1" 1/2				
52	005.004.524	REGISTRO BOIA PVC 3/4"	PÇ	10	14,95	149,50
		REGISTRO BOIA PVC 3/4"				
53	005.004.454	REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20	UND	30	8,487	254,61
		REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20				
54	005.004.539	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM BORBOLETA PÇ		130	6,873	893,49
		REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM BORBOLETA 20MM				
55	005.004.538	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QU. PÇ		130	7,04	915,20
		REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM CABEÇA QUADRADA 20MM				
56	005.013.010	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 100MM NBR 14968 N PÇ		6	819,467	4.916,802
		REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 100MM NBR 14968 NTS 037				
57	005.013.011	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 150MM NBR 14968 N PÇ		3	1.279,867	3.839,601
		REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 150MM NBR 14968 NTS 037 COM VOLANTE				
58	005.013.008	REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 200MM NBR 14968 N PÇ		4	1.490,00	5.960,00
		REGISTRO DE GAVETA FºFº FL CE 200MM NBR 14968 NTS 037 COM VOLANTE				
59	005.013.015	REGISTRO DE GAVETA FºFº P/ JE CE 150MM NBR 1496 PÇ		2	1.191,40	2.382,80
		REGISTRO DE GAVETA FºFº P/ JE CE 150MM NBR 14968 NTS 037				
60	005.013.014	REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 110MM NBR PÇ		2	613,067	1.226,134
		REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 110MM NBR 14968 NTS 037				
61	005.013.012	REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 60MM NBR PÇ		10	444,00	4.440,00
		REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 60MM NBR 14968 NTS 037				
62	005.013.013	REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 85MM NBR PÇ		4	476,267	1.905,068
		REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 85MM NBR 14968 NTS 037				
63	005.018.005	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 1400	PÇ	15	25,333	379,995
		REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 1400				
64	005.018.004	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 14119	PÇ	15	27,197	407,955
		REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 14119				
65	030.001.067	REGISTRO ESFERA BORBOLETA PVC 3/4	PÇ	100	11,607	1.160,70
		REGISTRO ESFERA BORBOLETA PVC 3/4				
66	005.004.025	REGISTRO ESFERA VS SOLDABEL 50MM	PÇ	20	20,233	404,66
		REGISTRO ESFERA VS SOLDABEL 50MM				
67	005.007.153	SELIM OCRE C/ TRAVA 150 x 100MM	PÇ	50	13,76	688,00
		SELIM OCRE C/ TRAVA 150 x 100MM PARA CORRUGADO				
68	005.017.243	TAMPÃO PARA CAIXA DE REGISTRO FºFº T9	PÇ	20	98,733	1.974,66
		TAMPÃO PARA CAIXA DE REGISTRO FºFº T9				
69	005.017.242	TAMPÃO PARA REDE DE ESGOTO FºFº TD 600	PÇ	20	357,133	7.142,66
		TAMPÃO PARA REDE DE ESGOTO FºFº TD 600				
70	005.004.509	TE ESGOTO 150MM]	UND	10	34,593	345,93
		TE ESGOTO 150MM				
71	005.004.543	TE FºFº 150MM X 100MM B/B/FL	PÇ	1	456,70	456,70
		TE FºFº 150MM X 100MM B/B/FL				
72	005.004.542	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 110 X 20MM NTS 175	PÇ	10	56,967	569,67
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 110 X 20MM NTS 175				
73	005.018.006	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 50 X 20MM NTS 175	PÇ	10	28,30	283,00
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 50 X 20MM NTS 175				
74	005.004.540	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 60 X 20MM NTS 175	PÇ	100	28,20	2.820,00
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 60 X 20MM NTS 175				
75	005.004.541	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 85 X 20MM NTS 175	PÇ	20	32,533	650,66
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 85 X 20MM NTS 175				
76	005.009.026	TUBETE CURTO DE PVC COMPLETO COM INCERTO 3/4	PÇ	150	5,573	835,95
		TUBETE CURTO DE PVC COMPLETO COM INCERTO 3/4				
77	005.018.007	TUBO PBA 60MM CL 15 NBR 5647	BR	100	76,38	7.638,00
		TUBO PBA 60MM CL 15 NBR 5647				
78	005.018.008	TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISC MTS		1.000	3,177	3.177,00
		TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISO 4427				
79	005.006.028	TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS	BR	50	101,473	5.073,65



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 3

### Licitação: 000013/18 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
80	005.003.103	TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS				
		TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM	BR	15	489,247	7.338,705
		TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM				
81	005.018.009	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138	BR	70	159,317	11.152,19
		TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138				
82	005.018.010	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 300MM NBR 21138	BR	5	544,767	2.723,835
		TUBO PVC OCRE CORRUGADO 300MM NBR 21138				
83	005.004.505	TUBO PVC PBA CL 15 75MM	UND	10	151,133	1.511,33
		TUBO PVC PBA CL 15 75MM				
84	005.004.506	TUBO PVC PBA CL15 85MM	UND	10	154,133	1.541,33
		TUBO PVC PBA CL15 85MM				
85	005.003.095	TUBO SOLDAVEL 25MM	BR	70	16,717	1.170,19
		TUBO SOLDAVEL 25MM				
86	005.004.520	UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM	PÇ	100	3,707	370,70
		UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM				
87	030.001.210	UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 25MM	PÇ	30	3,98	119,40
		UNIÃO PVC SOLDAVEL MARROM 25MM				
88	005.017.084	VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	RL	50	4,647	232,35
		VEDA ROSCA 18 X 50 MTS				
		Total ->			<b>11.837,276</b>	<b>152.519,819</b>